(OAN),   Instituto  Nacional  de  Colonização  e  Reforma  Agrária (INCRA),  Fundação  Cultural  

Palmares  (FCP),  Secretaria  Especial  de  Políticas  de Promoção  da  Igualdade  Racial  

(SEPPIR)  e  Secretaria  Nacional  de  Defesa  Civil  ( SEDEC-MIN). 

Na Bahia são distribuídas cestas para 51.455 (cinqüenta e uma mil, quatrocentos e 

cinqüenta e cinco) famílias. A CONAB libera em fases. Em cada fase, são entregues duas etapas de 

cestas, com o peso por cesta de 23 (vinte  e  três)  quilos. As famílias beneficiadas  acampada